การพัฒนาอย่างยั่งยืนถือเป็นหนึ่งในวิสัยทัศน์ที่อลิอันซ์ให้ความสำคัญเป็นอันดับต้นๆ สำนักงานแห่งใหม่ซึ่งถือเป็น
ศูนย์กลางของบริษัทฯในภูมิภาคเอเชีย จึงได้รับการออกแบบให้ช่วยในการประหยัดพลังงาน เพื่อสอดคล้องกับความ
มุ่งมั่นของบริษัทในการลดการปล่อยคาร์บอนไดออกไซด์ ทั้งนี้ในหลายปีที่ผ่านมา กลุ่มอลิอันซ์ติดอันดับต้นๆในดัชนี
แห่งความยั่งยืนดาวโจนส์ (Dow Jones Sustainability Index) มาอย่างต่อเนื่อง ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2543 (ค.ศ. 2000)
และครองตำแหน่งสูงสุดของกลุ่มธุรกิจประกัน เมื่อเดือนกันยายน 2556 ที่ผ่านมา

“เรารู้สึกยินดีเป็นอย่างยิ่ง ที่ได้ทำงานในสถานที่ที่สวยยอดเยี่ยมนี้ การย้ายบริษัทในเครือทั้ง 11 แห่งมารวมอยู่ในที่
เดียวกัน ก่อให้เกิดประโยชน์ต่อทุกฝ่าย คือ ทั้งต่อลูกค้าของเราและต่อพนักงานของเรา” นายบาวเออร์ กล่าวสรุป